
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

Al Sito Web 
Sez. Amministrazione Trasparente 

e Sez. PON 2014-2020 
  

All’Albo  

 
Oggetto: Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

nell’economia. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice CUP: I24D22000570006 

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del progetto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente nell’economia. 

 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ed 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

 

VISTO  il PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 (e, successive modifiche o     

integrazioni); 

 
VISTA la Candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo Folgòre da San Gimignano n. 1087241 del 

10/06/2022; 
 
VISTO  che l’Istituzione scolastica è assegnataria del progetto di cui all’ avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

mailto:SIIC806004@istruzione.it
mailto:SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente nell’economia. CUP I24D22000570006 

 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. N. 35942 del 24 maggio 2022 della proposta 

progettuale presentata da questo Istituto Comprensivo nell'ambito della programmazione di cui 
sopra; 

 
VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 – Edizione ottobre 2020;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»;  

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
 
VISTO il Decreto di modifica al Programma annuale ai sensi dell’art. 10, D.I. n. 129/2018, assunto al prot. n. 

6852 del 21/10/2022, con il quale il Dirigente Scolastico ha decretato l’assunzione in bilancio del 
finanziamento relativo al seguente Progetto PON/FSE indicato in premessa; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 47 del 26/10/2022, con la quale si è deliberata l’assunzione in 

bilancio del finanziamento relativo al seguente Progetto PON/FSE indicato in premessa; 
 

DECRETA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente Progetto PON/FSE indicato in 
premessa: 

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo finanziato 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 
progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-201 Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione 
Europea” (liv. 1 aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) – Sottovoce “PON per 
la scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 2022 e nelle USCITE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia – Avviso 38007/2021” - 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-201. 
 

La Dirigente Scolastica 
     Cecilia Martinelli 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  

                  norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma Autografa 

mailto:SIIC806004@istruzione.it
mailto:SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-11-02T13:21:48+0100
	CECILIA MARTINELLI




